СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    21.10.2022 г. № 209
              г. Семилуки

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов от 28.05.2008 г.
№ 35 «О денежном содержании муниципальных
служащих органов местного самоуправления
Семилукского муниципального района.»

В соответствии с законами Воронежской области: от 28.12.2007 г. № 175-
ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», от 30.01.2007г. № 9-
ОЗ «О размере должностных окладов и окладов за классный чин гражданских
служащих  Воронежской  области»,  Постановлением  Правительства
Воронежской области от 05.09.2022 г.  № 603 «О повышении (индексации)
денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин,
пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к
пенсии  за  выслугу  лет»  Совет  народных  депутатов  Семилукского
муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Семилукского
муниципального  района  от  28.05.2008  г.  №  35  «О  денежном  содержании
муниципальных служащих органов местного самоуправления Семилукского
муниципального района» следующие изменения:

  1.1. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. приложения № 2 к решению изложить в
новой редакции:
«3.2.1.  Ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  классный  чин
устанавливается в следующих размерах:

- действительного муниципального советника муниципальной службы 1-
го класса – 4020 рублей;

- действительного муниципального советника муниципальной службы 2-
го класса – 3802 рубля;

- действительного муниципального советника муниципальной службы 3-
го класса - 3586 рублей;

-  главного  муниципального  советника  муниципальной  службы  1-го
класса -3260 рублей;

-  главного  муниципального  советника  муниципальной  службы  2-го
класса - 3042 рубля;

-  главного  муниципального  советника  муниципальной  службы  3-го
класса – 2827 рублей;

- советника муниципальной службы 1-го класса - 2499 рублей;
- советника муниципальной службы 2-го класса - 2285 рублей;
- советника муниципальной службы 3-го класса – 2067 рублей;
- референта муниципальной службы 1-го класса - 1957 рублей;
- референта муниципальной службы 2-го класса – 1633 рубля;
- референта муниципальной службы 3-го класса - 1524 рубля;
- секретаря муниципальной службы 1-го класса -  1306 рублей;
- секретаря муниципальной службы 2-го класса -  1199 рублей;
- секретаря муниципальной службы 3-го класса - 981 рубль».

 1.2. Приложение № 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления Семилукского муниципального
района» изложить в новой редакции (прилагается).

 2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 г.
  3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
администрацию Семилукского муниципального района (Филатов Д.А.).

Глава Семилукского
муниципального района                                                               В.Ф. Павляшек

Приложение № 2
 к Положению «Об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления
Семилукского муниципального района» решения

Совета народных депутатов Семилукского
муниципального района от 28.05.2008 г. № 35

(в редакции  от  21.10.2022 г. № 210)

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ  СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Группа
должностей

Наименование должностей Размер
должностного
оклада (рублей)

Должности администрации
Семилукского муниципального района

Высшая Глава администрации 11287
Высшая Первый заместитель главы

администрации 11068
Высшая Заместитель главы администрации 10854
Главная Руководитель аппарата администрации 10854
Главная Руководитель отдела <*> 9985
Ведущая Заместитель руководителя отдела <*> 8901
Ведущая Начальник отдела 8250
Ведущая Заместитель начальника отдела 8035
Ведущая Начальник сектора 7815
Ведущая Консультант 7600
Ведущая Помощник главы администрации

муниципального района 7600
Старшая Главный специалист 7273
Старшая Ведущий специалист 5647
Младшая Специалист первой категории 5538
Младшая Специалист второй категории 5431

Должности Совета народных депутатов
 Семилукского муниципального района

Ведущая Помощник (главы Семилукского
муниципального района, председателя
Совета народных депутатов
Семилукского муниципального
района) 8250

Старшая Главный специалист 7273

Должности контрольно- счетного органа
Семилукского муниципального района

Высшая Председатель 11287
Ведущая Инспектор 8682
Старшая Ведущий специалист 5647

<*> Отдел с правом юридического лица.

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 21.10.2022 г. № 209
	Приложение № 2
	к Положению «Об оплате труда муниципальных
	служащих органов местного самоуправления
	Семилукского муниципального района» решения
	Совета народных депутатов Семилукского
	муниципального района от 28.05.2008 г. № 35
	(в редакции от 21.10.2022 г. № 210)